АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 сентября 2024 г.                            №__795
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об утверждении перечня мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

 В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от
11.08.1995  № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтёрстве)», а также руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области, администрация
п о с т а н о в л я е т :
  1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки участников добро-
вольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией муни-
ципального образования «Карсунский район».
 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов

               УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением администрации
                                                                               муниципального образования
              Карсунский района
                                                                             Ульяновской области

                                                                          от 06.09.2024 № 795

ПЕРЕЧЕНЬ

мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)
деятельности, оказываемых администрацией муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области

№
п/п

Описание Орган власти, осуществля-
ющий меры поддержки

1 2 3
Организационная поддержка

1. Благодарственные письма (Благодарности, Почетные грамо-
ты) Главы администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области, Главы муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской
области, за осуществление добровольческой (волонтерской
деятельности в течение длительного времени (непрерывно
не менее 5 лет), за социальную значимость осуществляемых
проектов и т.д.

Администрация муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульянов-
ской области

 2. Предоставление помещений в безвозмездное пользование
для проведения мероприятий волонтерскими объединения-
ми/движениями, действующими на территории Карсунского
района

Администрация муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульянов-
ской области

3. Оказание содействия в работе с органами власти, образова-
тельными организациями и культурными учреждениями

Администрация муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульянов-
ской области

4. Организационная помощь при проведении добровольческих
мероприятий

Администрация муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульянов-
ской области

5. Оформление характеристик с целью трудоустро-йства или
поступления в учебное заведение добровольцам (волонте-
рам). Характеристика является дополнительным стимулиро-
ванием добровольцев (волонтеров) в осуществлении добро-
вольческой (волонтерской) деятельности, а также поддерж-
ке добровольцев (волонтеров) в дальнейшем трудоустрой-
стве

Администрация муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульянов-
ской области

6.

Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в меро-
приятиях, приемах Главы администрации муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области, а
также заместителей Главы администрации муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области в
качестве участников, что является частью мотивационной
программы для добровольцев (волонтёров)

Администрация муници-
пального образования «Кар-
сунский   район»  Ульянов-
ской области

7. Организация единого дня диспансеризации добровольцев Администрация муниципа-

2

1 2 3
 (волонтеров) различных сфер деятельности, оказавших по-

мощь в текущем году и имеющих подтвержденные часы в
единой информационной системе в сфере развития добро-
вольчества (волонтёрства)

льного образования «Кар-
сунский район» Ульянов-
ской области

8. Поощрение лучших активистов, участвующих в доброволь-
ческой (волонтерской) деятельности

Администрация муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульянов-
ской области

Информационная поддержка
9. Размещение информации о текущих добровольческих (во-

лонтерских) проектах, мероприятиях, программах, акциях,
лучших практиках, о муниципальных активистах, реализу-
ющих социально значимые проекты

Администрация муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульянов-
ской области

10. Размещение информации о добровольческих объеди-
нениях/движениях, действующих на территории Карсунско-
го района, их достижений на информационных ресурсах ад-
министрации муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области, в газете «Карсунский вест-
ник»

Администрация муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульянов-
ской области

11. Привлечение областных, муниципальных СМИ, к освеще-
нию добровольческой (волонтерской) деятельности

Администрация муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульянов-
ской области

12. Размещение информации о возможности участия в добро-
вольческой деятельности, Всероссийских, региональных и
муниципальных конкурсах и грантах для добровольцев (во-
лонтеров) на информационных ресурсах администрации
муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области

Администрация муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульянов-
ской области

Консультативная поддержка
13. Консультация по вопросам регистрации волонтеров или во-

лонтерских организаций на платформе dobro.ru, помощь при
подаче заявок на участие в конкурсах, грантах и т.д.

Администрация муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульянов-
ской области

Методическая поддержка
14. Оказание содействия добровольцам (волонтерам) в подаче

заявки для участия в грантовых конкурсах
Администрация муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульянов-
ской области

______________________

	1 пост
	Об утверждении перечня мер поддержки участников добровольческой   (волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией                     муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области
	1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией муниципального образования «Карсунский район».
	Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов

	2 Перечень мер поддержки волонтеров